COOPERATIVA DE CRÉDITO NO PIAUÍ – SICOOB PIAUÍ

CNPJ: 05.477.038/0001-73
NIRE: 22400003943

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ELEIÇÃO DE DELEGADOS – TERESINA/PI – PA 00

O Vice-Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito no Piauí –
Sicoob Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os 4166
(quatro mil cento e sessenta e seis) cooperados, de Teresina e PA DIGITAL - PA 00 e
97, em pleno gozo de seus direitos, para participarem do processo de ELEIÇÃO DE
DELEGADOS, sendo número de 24 (vinte e quatro) delegados efetivos e 29 (vinte e
nove) suplentes, cuja votação ocorrerá das 10h às 16h, do dia 14 de dezembro de
2023, para mandato de 04 (quatro) anos – de 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro
de 2027.

1. O associado interessado em concorrer ao pleito deverá inscrever-se na agência de
Teresina/PI - PA 00, preenchendo o formulário cadastral, declaração e requerimento
de registro de candidatura disponibilizados pela Comissão Eleitoral, junto à Gerência
da agência ou pessoa autorizada.

2. A validade da inscrição deve atender os requisitos básicos e condições de
elegibilidade, constantes nos capítulos IV, V e VIII, ambos do Regulamento Eleitoral,
de 14/04/2021.

3. A inscrição dar-se-á de forma presencial na agência sede, localizada à Rua
Governador Tibério Nunes, 255, Bairro Cabral, CEP: 64000-750, em Teresina, Piauí, no
período de 20/11/23 a 29/11/23, em horário comercial, seguindo o cronograma abaixo:

Teresina/PI, 03 de novembro de 2023.

Paulo Silvio Mourão Veras
Vice-Presidente do Conselho de Administração

COOPERATIVA DE CRÉDITO NO PIAUÍ – SICOOB PIAUÍ

CNPJ: 05.477.038/0001-73
NIRE: 22400003943

COOPERATIVA DE CRÉDITO NO PIAUÍ – SICOOB PIAUÍ

CNPJ: 05.477.038/0001-73
NIRE: 22400003943

Cronograma de Atividades de Eleitorais para Delegados/SICOOB-PI

Etapas Prazos
Divulgação do edital de convocação 03 de novembro de 2023
Prazo de inscrição dos candidatos  20 de novembro a 29 de novembro de

2023
Análise e homologação das candidaturas   30 de novembro a 05 de dezembro de

2023
Divulgação das candidaturas aptas a

serem votadas
08 de dezembro de 2023

Eleição dos delegados – Teresina 14 de dezembro de 2023 – 10h às 16h
Apuração dos votos 14 de dezembro de 2023 – 18h

Divulgação do resultado 14 de dezembro de 2023
Início do mandato dos delegados eleitos 01 de janeiro de 2024